
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2020 Nº 005, DE 09 DE MARÇO DE 2020. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato ingressante por modalidade de 

Ação Afirmativa, que se encontrava ainda sob análise, 

referente à Chamada Regular do SiSU 2020. 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2020, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 040, de 13 

de janeiro de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 907 de 14 de janeiro de 2020, e com base 

no Edital de Ingresso nº 131 de 11 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada, o resultado 

das solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF Nome do(a) Candidato(a) Resultado 

275.***.458-** AURIDIA BENEDITA ALBINO DEFERIDO 

480.***.048-** BARBARA SILVA CUSTODIO INDEFERIDO 

413.***.818-** BRUNO LIMA DO NASCIMENTO DEFERIDO 

439.***.948-** BRUNO MIRANDA GAIDARGI DEFERIDO 

416.***.828-** DANIEL GODOY MOREIRA INDEFERIDO 

306.***.668-** DIEGO ALEXANDRE ANTONIO MORAES INDEFERIDO PCD 

488.***.818-** FELIPE LUIZ DOS SANTOS CHAMELETE DEFERIDO 

486.***.628-** FELIPE RIBEIRO GONCALVES DEFERIDO 

488.***.118-** GABRIEL CUNHA MARTINS DEFERIDO 

438.***.538-** GABRIEL MENEZES CRESPO INDEFERIDO 

493.***.858-** GABRIEL MINEIRO DA SILVA DEFERIDO 

489.***.268-** GUILHERME SILVA SANCHES DEFERIDO 

364.***.758-** GUILHERME SOUZA SILVA INDEFERIDO RENDA 

489.***.378-** GUILHERME WILLIAN BACELLI INDEFERIDO 

503.***.168-** GUSTAVO TULIO FREITAS SILVA INDEFERIDO RENDA 

511.***.538-** JOAO RICARDO VICENTE DEGAN DEFERIDO 

508.***.858-** LETICIA DE ARAUJO QUEIROZ DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2020 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

331.***.228-** LUANA DEL CARMEN GAMARRA PICCINE DEFERIDO 

436.***.238-** LUANA MORAIS COSTA DEFERIDO 

469.***.228-** LUCAS FELINTO QUEIROZ DA COSTA INDEFERIDO RENDA 

239.***.718-** LUCAS FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO 

522.***.678-** LUCAS GONCALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

496.***.598-** LUIZ FELIPE BARROS DA SILVA DEFERIDO 

503.***.098-** MATEUS CARDOSO TERRA INDEFERIDO 

406.***.938-** MATHEUS CARMONA FORTINHO DEFERIDO 

458.***.878-** MATHEUS LEMOS AMARAGI INDEFERIDO 

490.***.118-** MELISSA DOS SANTOS DEFERIDO 

417.***.468-** NAYARA MENEZES AYLLON DEFERIDO 

124.***.118-** RENATO FERREIRA DA SILVA DEFERIDO 

228.***.428-** SIDMAR ADRIANO DA DALTO DE SOUZA DEFERIDO 

471.***.498-** STELA TUPINAMBA BEZERRA DEFERIDO 

230.***.978-** SUELI MEIRA ALVES DEFERIDO 

413.***.348-** VINICIUS GENTIL DE MENDONCA DEFERIDO 

437.***.708-** WASHINGTON BATISTA SOUZA INDEFERIDO RENDA 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 11 de março de 2020, até às 21h. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

 

Renata Coelho 

Presidente da Comissão 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
http://prograd.ufabc.edu.br/sisu

